χ'. Οὐ μένον στάζων, διλλὰ καὶ ἐπρωτήν σὺ τεφσώπου τῷ δότοιμητανομόνου, δίδωσι τινὲς ικανοδοσίους οἱ συτολεῖς.

κα'. Εδώ διὰ δεῖσεως δῆποτε διάδεισις τῷ ἑμοὶ βασιλεῖ σημαντὸν τὸν δεῖσεων δεῖσωνέναν συτολέα, κανεῖν ἐν ἀπαγγεῖται τινὲς ικανοδοσίαν. σταζόμενος δὲ δίδωσι παίπως τινὲς δὴποτε τῇ συπληρώσει τῷ κριθέντων ικανοδοσίῳ.

κβ'. Εδὼ χωεὶς δικαστείου μὴ διεωδούμενον οἱ συτολεῖς ἀπαγγίσου, Καβέβαιον οἱ δικαστης δότοις Ξηρού, μένος οἱ δικαστης ξαύστειται τῷ τοῖς ἀπαγγίσεως λόγῳ. εἰ δὲ μὴ δότοις ξηται, εἰ μὴ ἐδωκεν οἱ συτολεῖς τινὲς ικανοδοσίαν, μόνη η Καβέβαιος διπολάτου, οὐ ἐπὶ τῷ δοθέντῃ δὴποτε ταῦς δεπατάσις τῆς δίκης αρμένῃ. εἰ δὲ μὴ δεῖσων τῷ αὐτοῖς, οἱ τοῖς τῆς ἀπαγγίσεως λόγος αρμένῃ κατάταξι.

Basil. Tom.I.

A pro qua ratum non habetur: quia in id committitur quod interest agentis: & ideo saepius ex ea agitur, quod litiaguit, quod consumpsit, quod patronum aduocauit, quod damnatus soluit: nam & in stipulatione damni infecti, saepius agitur prout saepius damnum dari contingit, non expectantibus nobis donec

B totum damnum datum sit.

xix. In stipulatione de rato, & in clausulis omnibus de L. 19. dolo malo, id spectatur quod interest stipulatoris.

xx. Non solum quum a- L. 20. etionem intendit, verum etiam quum stipulatur ex absentiis persona, procurator de rato cauere debet.

xxi. Silibello principi da- L. 21. to significauero, quandam à me procuratorem factum, si aget, non satisfat de rato: si autem conueniatur, utique iudicatum solui promittere debet.

xxii. Si sine iudicio non L. 22. debitum procurator exegerit, & dominus ratum habuerit, solus dominus condicione tenetur. sed & si ratum non habuit, si quidem procurator cauit de rato, sola actio ex stipulatu eius quod solutum est, & impensarum litis nomine competit. si vero de rato non cauit, indebiti condicione aduersus ipsum competit,

Ccc

§. 1. Quod si procurator in iudicio non debitum petierit, si quidem dominus ratum habeat, stipulatio non committitur: si vero ratum non habuerit, committitur.

§. 2. Cum autem procurator recte petit, dominus autem perperam aduersus reum agit, impensarum tantum ratione stipulatio committitur, quamvis iudex non ignorauerit domino pecuniam solutam fuisse: iniuria enim iudicis fideiussoribus damnosa esse non debet. Si dominus ratam rem non habens, litteram mouerit, eamque amiserit, impendiorum tantum nomine stipulatio committitur. Si post mortem meam legata mihi debita procuratori meo soluta fuerint, recte ab eo desideratur caueri, ratam solutionem ab heredibus meis haberi.